& Municipio de Cardonal
¢ ndetec HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2017 Al 30/abr./2017

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN N S
IMPUESTOS - 2

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES W
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDA
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
3ERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES S,
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS &
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIO
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
)TRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLwJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
Endeudamiento interno ~
Endeudamiento externo
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTQ
APLICACION
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2017

$33,846,616.20
$439,227.88
$0.00

$0.00
$417,866.55
$0.00
$180,138.62
$0.00
$20,125,763.94
$0.00
$12,683,619.21
$9,581,244.99
$4,610,292.75
$777,238.35
$1,636,549.74
$1,146,583.02
$0.00

$0.00
$1,189,478.01
$221,103.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$24,265,371.21

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$12,999.00
$12,999.00
$0.00

$0.00
-$12,999.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

ADMINISTRAGIGN MUNICIPAL $0.00
20162020 $24,252,372.21

-
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2016

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00



% Municipio de Cardonal | 001
gndetec HIDALGO 0014
Estado de Flujos de Efectivo
Ust: supervisor Del 01/ene/2017 Al 30/abr./2017 — yia,may_,m
Rep: rpiEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 10:36 a. m.
2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la
informacion referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de Cardonal, Hgo., afirmando ser legalmente responsables de la
autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las
mismas.



